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Og det med hastværk: Jamen vi fik at vide, at 
andenbehandlingen skulle være i dag, mandag, 
og det vil sige, der ikke var andet at gøre end at 
afholde høring i fredags. 

Til det med lovsjusk: Jeg sagde ikke noget om 
lovsjusk. Jeg refererede en højesteretsdom, og 
det er en form for lovsjusk, hvis man ikke tæn- 
ker sig godt om. 

Så vil jeg gerne gentage mit første spørgsmål: 
Vil man stemme nej til et kommende forslag til 
privatisering af TV 2, hvis nu det viser sig, at 
økonomien ikke er i orden? 

Og det sidste er, om det kommende Dan- 
marks Radios og TV 2's bestyrelser skal have 
øget ansvar og indflydelse: Kan man være lidt 
mere konkret? Handler det om Mellemøstind- 
slag igen og rådhusklokkerne? 

(Kort bemærkning). 
Kim Andersen (V): 
Det er meget underholdende at overvære debat- 
ten, men ikke desto mindre undrer den mig. Der 
er lavet et medieforlig i foråret, og der er brugt 
et flertal til dét, og der er en politisk uenighed 
om elementer i medieforliget, men der er be- 
stemt ikke nogen som helst grund til at stille 
spørgsmål til eller rette kritik mod proceduren i 
forbindelse med behandlingen af lovforslag nr. 
L 40. Det holder sig inden for de tidsfrister, der 
er regler om her i huset. 

Der er i proceduren ytret ønske om, at der 
skulle afholdes en høring. Den er blevet afholdt. 
Der har været samråd, der er afgivet betænk- 
ning, tillægsbetænkning og tilføjelse; i enhver 
henseende holder det sig inden for den mindre- 
talsbeskyttelse, som er foreskrevet, og inden for - 
Folketingets forretningsorden. 

Med hensyn til høringen har alle, der har øn- 
sket at være med i arbejdsgruppen, kunnet lade 
sig repræsentere. Dansk Folkepartis medlem af 
Kulturudvalget var i arbejdsgruppen, der har 
været ønsker fra forskellige sider om at få eks- 
perter med til høringen, og de har været fore- 
spurgt, om de kunne den 6., og i det omfang de 
kunne, er de blevet involveret i programmet, el- 
lers har vi måttet gå videre til næste navn i bed- 
ste forståelse inden for udvalgets arbejdsgruppe 
omkring eksperthøringen. 

Der er proceduremæssigt intet at komme ef- 
ter. 

Kl. 11.05 

Formanden: 
Jeg ser meget gerne, at medlemmerne overhol- 
der taletiden. Det er sådan set det, vi har lampe- 
systemet til. Det skulle ikke være så svært, vel? 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg vil godt takke Kulturudvalgets formand for 
denne irettesættelse af hr. Poul Nødgaard. 

Men derudover vil jeg godt fortsætte med at 
bore lidt i hr. Poul Nødgaards besvarelse, for det 
er jo interessant, at der ikke er nogen argumen- 
ter for det, man står og siger. 

Hr. Poul Nødgaard siger, at der skal være den 
samme public service-forpligtelse, og at der skal 
være samme høje krav til public service i et pri- 
vatiseret TV 2 som nu, men enhver ved jo, at TV 
2 ikke er nogen guldgrube. Hvis det derudover 
er sådan, at der skal tjenes penge på TV 2, så er 
der jo kun to steder at få pengene fra: enten ved 
at få nogle flere indtægter, og det har man gjort 
lidt for -  vi skal have ølreklamer og medicinre- 
klamer og alt det, der rigtig er usundt, ind i og 
omkring programmerne -  og derudover så at få 
nogle færre udgifter, og de færre udgifter er i høj 
grad et spørgsmål om at skære ned på program- 
merne. 

Derfor vil der komme et pres. Der vil komme 
et pres, og det forholder hr. Poul Nødgaard sig 
overhovedet ikke til. Jeg synes, det er kedeligt. 

Formanden: 
Hr. Poul Nødgaard, og så har jeg tilbage på li- 
sten hr. Aage Frandsen og hr. Jens Rohde på nu- 
værende tidspunkt. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Først tak til hr. Kim Andersen, hvor så end han 
befinder sig: Jeg synes, det var en glimrende 
fremstilling, han gav, og han skal bestemt ikke 
lastes for noget som helst vedrørende den hø- 
ring, der blev holdt. Der har været gjort de stør- 
ste anstrengelser for at finde frem til nogle folk. 
At jeg ikke er helt enig i den personkreds er så 
en anden sag. 

Dernæst vil jeg bruge lidt af min taletid på hr. 
Naser Khader, der ustandselig og igen både til 
hr. Jens Rohde og nu her til mig vil have os frem 
på banen for at fortælle noget om, om vi eventu- 
elt kunne finde på at sige nej til privatisering af 
TV 2. 

Det spørgsmål har vi besvaret et utal af gange 
tidligere, og jeg kan komme med svaret én gang 


